Derhal onun

1 Bu olay Hz. Peygamber’in hayatında bir kaç kez tekerrür etmiştir. İlki sütannesi Halime’nin yanında, ikincisi

bülüğ çağına erdiğinde, üçüncüsü peygamberlikle görevlendirildiğinde. Bu dördüncüsü Cebrail, Mikail ve İsrafil
tarafından gerçekleştirilmiştir. Mansur Ali Nasıf, et-Tâc, Kahire 1381/1962, I, 257; Yaşar Kandemir, Şifa-i Şerif
Şerhi, İstanbul 2012, I, 370. Ancak Kadî İyaz, şakk-ı sadr ameliyesinin bu olayda geçmediği, bi’setten önce
çocukluk döneminden olan bir ameliyenin bazı ravilerce buraya eklediği iddiasındadır. bk. Kadî İyaz, eş-Şifâ,
İstanbul 1304, s. 143; bu konuda geniş bilgi için bk. Erdinç Ahatlı, Peygamberlik ve Hz. Muhammed’in
Peygamberliği, Ankara 2007, s. 150-170.

2 Kur’an-ı Kerîm’de el-Beytü’l-Ma’mûr ifadesi et-Tûr, 4. ayette geçer. Sûrenin başında Allah Teâlâ’nın yemin ettiği
altı şeyden biridir. Taberî, ziyaretçileri ve hizmetkarları bol olan binalara veya meskun yerlere bu ismin
verildiğini belirtir. Ona göre Beyt-i Ma’mur, yeryüzündeki Kabe’nin gökteki gölgesi olarak da anılmıştır. Buraya
her gün yetmiş bin melek girer ve bir daha dönmezler. (Tücîbî, Muhtasar Tefsiri’t-Taberî, Beyrut 1425/2004,
Dâr İbn Kesîr, s. 523.) Matüridî’ye göre el-Beytü’l-Ma’mûr, insanların soğuktan, sıcaktan ve düşmandan
korunmak için Allah’ın mesken kıldığı bütün evlerin ortak adıdır. İkinci bir görüş ise buradaki beytten maksat
bizzat Kabe’dir. Çünkü Yüce Allah’ın bütün insanların kalplerine tazim kılmaları duygusu verdiği ve bu yüzden de
mümin, kafir, müşrik herkesin saygı gösterdiği bir mübarek yapıdır. Ebû Ubeyde’den gelen bir görüş ise
burasının sema ehlinin ziyaret ettiği gökteki ev olması şeklindedir. Ancak Matüridî buna itiraz eder. Çünkü
burada kaseme konu olan beytin herkes tarafından bilinen bir yer olması gerekir. Oysa ki, semadaki beytin
bilinmesi herkes tarafından mümkün değildir. (Matüridî, Te’vilâtü Ehli’s-Sunne, nşr. Fatıma Yusuf el-Haymî,
Beyrut 1425/2004, IV, 592.) Zemahşeri’ye göre ayette kastedilen beyt semanın dördüncü katında bulanan ve
meleklerden birçok ziyaretçisinin olduğu bir yapıdır. İkinci bir görüş olarak ise Zemahşerî, burasının Kabe
olduğu bilgisini aktarır. (Zemahşerî, el-Keşşâf, Kahire ts. Daru’t-Tevfîkiyye, II, 705-706 IV, 443.)

Zemahşerî ise orada mescit bulunmadığından

4 bk. Mukatil b. Süleyman, Tefsîr, II, 246; Hud b. Muhakkem el-Huvvârî, Tefsîru Kitabi’l-lahi’l-Aziz, II, 397-407;

Zemahşerî, el-Keşşâf, II, 705-706; Fahreddîn er-Razî, et-Tefsîru’l-Kebîr, XX, 146-147; el-Mufaddal Felevânî, es-

Sîratü’l-Müyesserâ Sîretü İbn Hişam, Kahire 1434/2013, Daru’s-Selâm, s. 155-161.
5 bn İshâk, Sîretü İbn İshâk, nşr. Muhammed Hamidullah, Konya 1401/1981, s. 274.
6 Kâdî İyâz, eş-Şifâ, s. 151.
7 Zemahşerî, el-Keşşâf, II, 706; Mansur Ali Nasıf, et-Tâc, I, 257-263; Muhammed Fuad Abdulbaki, el-Lü’lü ve’l-